
 1 

RRÁÁMMCCOOVVÁÁ  SSMMLLOOUUVVAA  ČČ..  113333//0011//1155  

nnaa  pprroovveeddeenníí    
„LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC II. A III. TŘÍDY  

VE ZLÍNSKÉM KRAJI 11/2015 – 03/2018“ 

uzavřená podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

a zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860 

Jednající:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

Technický dozor:    xxxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      577 212 829 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

Zhotovitelé:      

1) 

Jako správce společnosti:   Správa a údržba silnic Valašska, s. r. o. 

Adresa:     Valašské Meziříčí, Jiráskova 35, PSČ 757 59 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 27627 

IČ:      26820218 

DIČ:      CZ26820218 

 

2) 

Jako společník:    Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o. 

Adresa:     Zlín, K majáku 5001, PSČ 761 23 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 44640 

IČ:      26913453 

DIČ:      CZ26913453 

 

3) 

Jako společník:    Správa a údržba silnic Slovácka, s. r. o. 

Adresa:     Uherské Hradiště, Jarošov 514, PSČ 686 11 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 44642 

IČ:      26913216 

DIČ:      CZ26913216 

 

 



 2 

4) 

Jako společník:    Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o. 

Adresa:     Kroměříž, Kotojedy 56, PSČ 767 23 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 44644 

IČ:      26908298 

DIČ:      CZ26908298 

 

jako společníci společnosti s názvem „Sdružení SÚS 2015“, jejímž jménem je na základě 

smlouvy o společnosti uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

dne 1. 7. 2015 vč. plné moci oprávněn jednat vedoucí společník: 

 

Správa a údržba silnic Valašska, s. r. o. 

Adresa:     Valašské Meziříčí, Jiráskova 35, PSČ 757 59 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 27627 

IČ:      26820218 

DIČ:      CZ26820218 

Jednající:     Jaromír Kořístka, jednatel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx, výrobní náměstek 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    Komerční banka, xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje k provádění služby – veřejné zakázky:  

„LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC II. A III. TŘÍDY  

VE ZLÍNSKÉM KRAJI 11/2015 – 03/2018“ 

včetně provedení všech dalších činností specifikovaných v čl. III. Rozsah a obsah předmětu 

smlouvy. Služba bude prováděna dle příslušné zadávací dokumentace veřejné zakázky, č. 

VVZ 510359, ev. č. zadavatele 09/2015/A. 

 

2. Předmět smlouvy bude plněn formou jednotlivých smluv na základě písemné výzvy 

objednatele a bude splněn oboustranně potvrzeným protokolem. 

 

 

Článek III. 

Rozsah a obsah smlouvy 
 

Předmětem plnění smlouvy je provádění níže specifikovaných činností údržby pozemních 

komunikací zařazených do kategorie silnic II. a III. třídy včetně součástí a jejich příslušenství na 

území Zlínského kraje (dále jen silnice).  
1. Provádění činností údržby pozemních komunikací zahrnuje následující specifikované 

činnosti:    

- zimní údržba vozovek, tj. zmírňování závad ve sjízdnosti silnic a dispečersko–

zpravodajská služba včetně vedení deníku zimní údržby silnic, zpracování plánu zimní 

údržby silnic II. a III. tříd pro období 2016/17 a 2017/18 v rozsahu a ve smyslu zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí 

mailto:susvs@susvs.cz


 3 

vyhlášky č. 104/1997 Sb. kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích v platném 

znění (plán zimní údržby pro období 2015/16 bude zpracován zadavatelem k 30. 9. 2015 

v souladu s příslušnými předpisy),  

- provádění lokálních vysprávek silnic (v rozsahu zpracování jedné až osmi tun směsi za 

jeden kalendářní den) penetračním způsobem nebo asfaltobetonovou směsí, 

- plošné vysprávky silnic pokládkou asfaltobetonové směsi finišerem v maximálním 

rozsahu do 600 m
2
,  

- provádění běžných prohlídek silnic a odstraňování zjištěných závad ve sjízdnosti 

vozovek pro zajištění bezpečného a plynulého silničního provozu v souladu s § 6 

prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. v platném znění, s využitím SW zadavatele (T-IS), 

- čištění vozovek silnic II. i III. tříd v souladu s prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., 

- čištění součástí a příslušenství silnic (svislé dopravní značení, směrové sloupky, rigoly, 

propustky, silniční příkopy, dešťové vpusti), 

- údržba silniční vegetace (sečení travních porostů, průřez a kácení stromů), mimo 

průjezdní úseky silnic, 

- nestavební údržba mostů, osazování a opravy bezpečnostního zařízení a obnova 

dopravního značení, 

- zajištění letní pohotovosti pro odstraňování vzniklých překážek silničního provozu po 

dopravních nehodách, živelních pohromách, polomech a jiných nepředvídatelných 

událostech každoročně v období od 1. 4. do 31. 10.,  

- opravy a údržba odvodnění vozovek a silničního tělesa. 

Přesná specifikace činností vychází z položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí rámcové 

smlouvy. U jednotlivých položek je uveden předpokládaný objem pro celou dobu plnění veřejné 

zakázky, který je stanoven jako maximální. Objednatel si vyhrazuje právo předpokládaný objem 

jednotlivých položek nevyčerpat.   

Zhotovitel bude objednatelem vyzván k provádění prací vždy písemnou výzvou k poskytnutí 

plnění min. 10 kalendářních dnů před začátkem jejich realizace. Tato výzva je návrhem na 

uzavření smlouvy. Zhotovitel je povinen výzvu písemně potvrdit osobou oprávněnou jednat 

jménem či za zhotovitele nejpozději do 5 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení do 

sídla zhotovitele. Toto potvrzení se považuje za souhlas s navrženou smlouvou. Realizaci prací 

specifikovaných ve výzvě k poskytnutí plnění je zhotovitel povinen splnit v termínu uvedeném 

ve výzvě.  

Jednotlivé smlouvy budou vždy uzavírány  na dobu 3 kalendářních měsíců. V případě nutnosti 

(zejména v závislosti na meteorologických podmínkách a poskytování finančních prostředků 

zřizovatelem objednatele, tzn. Zlínským krajem) však mohou být smlouvy uzavírány 

mimořádně. 

 

2. Zhotovitel je při výkonu činností povinen: 

- zajistit vydání stanovení přechodné úpravy místního provozu na příslušných silničních 

správních úřadech pro provádění požadovaných činností a dle požadavků těchto 

stanovení označovat pracoviště při provádění prací na silniční síti přechodným 

dopravním značením, 

- vést deník letní údržby silnic, tzn. jednoduchý záznam o provádění všech požadovaných 

prací v min. rozsahu dle čl. VII., odst. 8. rámcové smlouvy, 

- oznamovat zadavateli všechny okolnosti, které zjistí při provádění činností a jež mohou 

mít vliv na změnu pokynu zadavatele, 

- neprodleně písemně informovat zadavatele o významných změnách stavebně technického 

stavu silnic, 

- pravidelně zpracovávat a předávat zadavateli písemný protokol o provedení prací za 



 4 

uplynulý kalendářní měsíc, který bude písemně odsouhlasen k tomu pověřeným 

pracovníkem zadavatele a bude tvořit nedílnou přílohu faktury, přičemž musí být 

zadavateli předložen vždy nejpozději 2. pracovní den následujícího měsíce,  

- kdykoli umožnit zadavateli, tj. osobě pověřené správou silnic II. a III. třídy ve Zlínském 

kraji, příp. poskytovateli finančních prostředků (Zlínskému kraji) průběžnou kontrolu 

finančního hospodaření a zajišťování činností v rozsahu předmětu veřejné zakázky a 

kontrolu výstupů ze systému GPS, 

- dodržovat pravidla bezpečnosti práce dle platných předpisů.  

 

3. Požadavky na použitý materiál: 

a) svislé dopravní značky používané zhotovitelem při realizaci zakázky budou provedeny 

z následujících materiálů: 

- značky budou základní velikosti z pozinkovaného plechu s dvojitým zahnutým 

okrajem (netýká se NS č. 31646) 

- činná plocha značky bude tvořena retroreflexním materiálem třídy 1 (R1) 

- nosičem bude pozinkovaný sloupek (průměr 60 mm) ukončený víčkem, předpokládá 

se užití 1 ks sloupku průměrné délky 3,0 m pro každý druh značky (na jednom nosiči 

může být umístěno i více značek, netýká se NS č. 31646) 

- pro osazení nosiče do terénu bude použito kotvící patky se čtyřmi (třemi) šrouby, 

které budou zakotveny v betonové patce o rozměrech 30 x 30 x 60 cm (netýká se NS 

č. 31646) 

b) posypový materiál používaný zhotovitelem musí splňovat následující požadavky:  

posypová sůl:  - zrnitost 0,2 - 3,2 mm vhodná pro technologii skrápění 

   - protispékací přípravek neškodný zdraví 

   - atest soli musí obsahovat chemickou a síťovou analýzu 

   - sůl bude odpovídat TP 116 Použití ovoce, trávy a zeminy ze 

  silničních pozemků, vydaného MDS ČR 2002, 

   Příloze č. 1 „Standard pro chemické rozmrazovací materiály“ 

drcené kamenivo:  - frakce 2/5, 4/8, 8/11 a 8/16 mm 

   - vyrobené dle EN 13043, EN 12620 

   - odpovídající technickým podmínkám TP 116/2002 MDS ČR 

      Příloze č. 2 „Standard pro zdrsňující posypové materiály“ 

Vždy do 31. 7. každého kalendářního roku předá zhotovitel objednateli kopii smlouvy o zajištění 

dodávek potřebného množství posypového materiálu pro následující zimní sezónu s uvedením 

jeho původu (solný důl, kamenolom). Každoročně nejpozději k datu 15. 10. předá zhotovitel 

objednateli potvrzení (dodacích listů, skladovacích karet) o provedení požadovaného 

minimálního předzásobení posypovými materiály. 

 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění  
 

1. Termín plnění:    1. 11. 2015 – 31. 3. 2018 

2. Termín splnění jednotlivé smlouvy: dle termínu uvedeném ve výzvě 

3. Místo plnění zakázky:    silniční síť II. a III. tříd na území a ve vlastnictví  

      Zlínského kraje 

 

 



 5 

Článek V. 

Cena služby 
 

1. Cena za provedení činností podle čl. III. této smlouvy obsahuje veškeré nutné náklady k 

realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejících a je stanovena jako nejvýše 

přípustná ve výši:  

Cena bez DPH celkem Kč     627 697 631,00 

DPH 21 %        131 816 502,51 

Cena celkem vč. DPH Kč     759 514 133,51 

(slovy sedmsetpadesátdevětmilionůpětsetčtrnácttisícjednostotřicettři  koruny české, 51/100) 

 

Nedílnou součástí rámcové smlouvy je položkový rozpočet zhotovitele (nabídkový rozpočet 

vybraného uchazeče). Položkové ceny jsou platné po celou dobu realizace veřejné zakázky. 

 

2. Objednatel si vyhrazuje právo předpokládaný objem činností nevyčerpat. 

 

3. Nárok na zaplacení ceny vzniká vždy řádným splněním jednotlivé smlouvy (viz čl. II., bod 

2. této smlouvy). 

 

4. Objednatel připouští změnu ceny v průběhu realizace v případě změny zákonné sazby DPH 

tak, že k ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši účinné ke dni zdanitelného plnění. 

 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny 
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Provedené práce a činnosti budou předávány za uplynulý 

kalendářní měsíc vždy k poslednímu dni v měsíci. Podkladem pro předání a převzetí dílčí 

části díla bude písemný zjišťovací protokol vypracovaný zhotovitelem, který bude 

pověřenému pracovníkovi objednatele doručen nejpozději 2. pracovní den měsíce 

následujícího do místa sídla objednatele. Objednatel je povinen vyjádřit se k písemnému 

zjišťovacímu protokolu zhotovitele o provedených pracích a činnostech do čtyř pracovních 

dnů ode dne jeho předložení. Po písemném odsouhlasení k tomu pověřeným pracovníkem 

objednatele bude zhotovitelem vystaven daňový doklad (faktura) nejpozději druhý pracovní 

den následující po písemném odsouhlasení. Přílohou a nedílnou součástí daňového dokladu 

bude písemný zjišťovací protokol o provedených pracích a činnostech podepsaný zástupci 

obou smluvních stran. Splatnost daňových dokladů je 21 dnů ode dne jejich prokazatelného 

doručení objednateli do jeho sídla. Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána na účet 

zhotovitele uvedený ve smlouvě. 

 

2. Práce a činnosti provedené zhotovitelem ve 12. měsíci kalendářního roku budou předávány 

k odsouhlasení objednateli v následujících termínech: 

a) práce provedené od 01. 12. do 15. 12. do dvou následujících pracovních dnů  

b) práce provedené od 16. 12. do 31. 12. do dvou následujících pracovních dnů 

K zjišťovacímu protokolu zhotovitele za práce a činnosti provedené ve 12. měsíci roku je 

objednatel povinen vyjádřit se písemně do jednoho pracovního dne ode dne předání prací. Po 

písemném odsouhlasení k tomu pověřeným pracovníkem objednatele bude zhotovitelem 

vystaven daňový doklad (faktura) nejpozději druhý pracovní den následující po písemném 



 6 

odsouhlasení. Splatnost daňového dokladu (faktury) vystaveného ve 12. měsíci roku bude do 

dvou pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli do jeho sídla. 

 

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty rozumí den předání a převzetí dílčí části díla. 

 

4. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody s 

objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.  

 

 

Článek VII. 

Provádění činností 
 

1. Vše potřebné k provedení činností zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kontrolovat průběh provádění činností a 

korigovat časový postup. 

 

3. Zhotovitel jako odborný dodavatel činností prohlašuje, že se přesvědčil o správnosti a 

dostatečnosti podkladů týkajících se předmětu smlouvy, nemají vady či nedodělky, které 

brání řádnému provedení činností. 

 

4. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené 

smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za 

vady díla bude řešena podle platných právních předpisů. 

 

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění 

činností, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně bezpečnosti 

silničního provozu.  

 

6. Zhotovitel odpovídá za provoz na místě provádění činností v plném rozsahu. Zhotovitel na 

svůj náklad a nebezpečí zajistí vydání potřebných povolení k zajištění bezpečnosti silničního 

provozu dle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění a dalších 

právních předpisů. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad a na svou odpovědnost 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, 

zejména ekologickými, a zákona o odpadech. 

  

8. O provádění činností je zhotovitel povinen vést jednoduchý záznam o provádění všech 

požadovaných prací, ve kterém budou uvedeny minimálně následující údaje: 

- datum provedení činnosti 

- klimatické podmínky 

- místo provádění činností (čísla silnice a uzlového úseku) 

- druh prováděných činností (číselník dle položkového rozpočtu) 

- jména pracovníků vykonávajících uvedenou činnost 

- mechanismy použité pro výkon činnosti 

- druh a množství spotřebovaného materiálu 

- skutečně provedené výkony (počet měrných jednotek). 



 7 

Žádný zápis v záznamu však není dohodou o změně podmínek sjednaných v této smlouvě.  

 

9. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. předmětu smlouvy, 

sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností, včetně možných 

škod způsobených jeho pracovníky, a to do výše pojistného plnění 10 mil. Kč. Doklady o 

pojištění (vč. potvrzení o řádném zaplacení pojistného) předloží zhotovitel objednateli při 

podpisu této smlouvy. V případě, že v průběhu realizace zakázky skončí platnost pojistné 

smlouvy, předloží zhotovitel objednateli doklady o pojištění vč. potvrzení o řádném 

zaplacení pojistného na základě navazující pojistné smlouvy nejpozději do 15 kalendářních 

dnů po jejím uzavření.  

 

10. Zhotovitel se zavazuje umožnit pracovníkům Zlínského kraje zařazeným do krajského úřadu, 

který je poskytovatelem finančních prostředků objednatele, nahlédnout do podkladů 

nezbytně nutných pro kontrolní činnost ve smyslů platných zákonů ČR. 

 

 

Článek VIII. 

Zajištění řádného plnění 
 

1. Technická a provozní zařízení, kterými zhotovitel prokázal v zadávacím řízení veřejné 

zakázky technickou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky dle čl. III., odst. 4 kvalifikační 

dokumentace, je povinen mít dodavatel fyzicky k dispozici k datu podpisu rámcové 

smlouvy, a to minimálně v takovém rozsahu, pomocí nichž je zajišťována zimní údržba. 

Počty, kapacita a rozmístění těchto zařízení musí odpovídat plánu zimní údržby, který bude 

zpracován vždy k 30. 9. každého kalendářního roku. O této skutečnosti je zadavatel povinen 

se přesvědčit fyzickou kontrolou nejpozději k datu 10. října každého kalendářního roku. 

V případě, že stav nebude odpovídat plánu zimní údržby schválenému objednatelem, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

2. Zhotovitel v případě pozdního předání daňového dokladu objednateli uhradí jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. Za pozdní předání daňového dokladu se považuje 

předání daňového dokladu později než 15. kalendářní den po uskutečnění zdanitelného 

plnění.  

 

3. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele řádně splnit závazek z jednotlivé smlouvy v 

době sjednané v čl. IV., bod 2. smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 5 000 Kč za každý, i započatý, den prodlení.  

 

4. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele písemně se vyjádřit k reklamaci vady služby v 

době sjednané v čl. X., bod 3. smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 

2 000 Kč za každý, i započatý, den prodlení.  

 

5. V případě, že zhotovitel nesplní řádně svůj závazek z jednotlivé smlouvy ve sjednané době, 

jedná se o závažné porušení jeho smluvní povinnosti a objednatel je oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

 

6. V případě prodlení s peněžitým plněním má strana v prodlení povinnost zaplatit úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den trvání prodlení. 

 



 8 

7. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele předložit seznam subdodavatelů podle níže 

uvedeného článku a v rozsahu dle vyhl. č. 133/2012 Sb. nejpozději do 

a) 60 dnů od splnění smlouvy, nebo 

b) 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 

1 rok 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 

prodlení.  

 

8. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit porušenou povinnost. 

Nárok objednatele vůči zhotoviteli na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 

utvrzené smluvní pokutou není zaplacením smluvní pokuty nijak dotčen.    

 

 

Článek IX. 

Subdodavatelé zhotovitele 

 
1. Podmínky pro změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci:  

Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci, v případě, že po uzavření smlouvy 

 subdodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovitel prokazoval 

kvalifikaci v zadávacím řízení  

 vůči subdodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení 

 subdodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost 

 subdodavatel neuzavře se zhotovitelem smlouvu na realizaci stavebních prací nebo služeb 

v termínu a za podmínek, které byly dohodnuty ve smlouvě o smlouvě budoucí s tímto 

subdodavatelem - tuto skutečnost je zhotovitel povinen objednateli řádně prokázat.  

V případě vzniku některé z výše popsaných skutečností je zhotovitel povinen objednatele 

prokazatelně písemně uvědomit do 5 pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je 

zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů od zjištění některé z výše popsaných skutečností 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným subdodavatelem. 
 

2. Zhotovitel předloží objednateli seznam subdodavatelů podle § 147a zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách v platném znění, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění 

subdodávky uhradil více než 10 % nebo v případě významné veřejné zakázky více než 5 % 

a) z celkové ceny veřejné zakázky, nebo 

b) z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom 

kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok. 

 

3. Zhotovitel předloží seznam subdodavatelů podle výše uvedeného odstavce a v rozsahu dle 

vyhl. č. 133/2012 Sb. nejpozději do 

a) 60 dnů od splnění smlouvy, nebo 

b) 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 

1 rok. 

Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, 

jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 

90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů.  

 



 9 

 

Článek X. 

Záruka 
 

1. Zhotovitel poskytuje na veškeré činnosti záruku v délce 36 měsíců, s výjimkou následujících 

činností či materiálů: 

 činná plocha SDZ z retroreflexního materiálu třídy 1 (R1)  84 měsíců 

 vodorovné dopravní značení, lokální vysprávky silnic  12 měsíců 

 

2. Záruční doba začne běžet následující den ode dne převzetí činností objednatelem bez vad a 

nedodělků. 

 

3. V případě výskytu vady provedených činností v průběhu záruční doby uplatní objednatel u 

zhotovitele písemnou reklamaci. Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své 

stanovisko k uplatněné vadě a dohodnout termín pro její odstranění do 5 kalendářních dnů 

ode dne doručení reklamace. 

V případě reklamované vady ze záruky, jež by mohla způsobit havárii, započne zhotovitel 

s jejím odstraňováním ihned po písemném oznámení objednatele, i když nesouhlasí se svou 

odpovědností za reklamovanou vadu.  

 

4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

 

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá na základě písemného předávacího 

protokolu. Na provedenou opravu poskytuje zhotovitel záruku ve stejné délce jako v odst. 1. 

tohoto článku. 

 

 

Článek XI. 

Opční právo 
 

1. Objednatel si vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb na základě využití opčního práva 

dle § 99 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. Předmět veřejné 

zakázky týkající se opčního práva je totožný s předmětem veřejné zakázky specifikovaným 

v čl. III. smlouvy v rozsahu do 30 % ceny původní veřejné zakázky. 

 

2. Předpokládaná doba využití opčního práva je od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019. 

 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel v zadávacím řízení uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 

vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že dílo je financováno z veřejných prostředků. Zhotovitel 

souhlasí se zrušením části závazku v průběhu realizace díla v případě, že mu bude doručen 

písemný přípis objednatele o tom, že finanční prostředky z  veřejných finančních prostředků 



 10 

na toto dílo nebudou objednateli poskytnuty v rozsahu sjednané ceny. V pochybnostech se 

má za to, že písemný přípis je doručen třetí pracovní den po jeho odeslání. 

 

3. Při splnění výše uvedené podmínky je zrušení části sjednaného závazku dohodnuto 

účastníky smlouvy v rozsahu řádně provedených prací, a to ke dni zrušení závazku. Rozsah 

prací bude potvrzen objednatelem a zhotovitelem v písemném protokolu. Účinnost zrušení 

části závazku nastane vždy dnem doručení písemného přípisu dle odst. 2. tohoto článku 

zhotoviteli. 

 

4. Smluvní povinnost zhotovitele splnit řádně svůj závazek ve sjednané době je podstatnou 

smluvní povinností zhotovitele. V případě jejího porušení se jedná o závažné porušení jeho 

smluvní povinnosti a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit – zhotovitel si je 

vědom skutečnosti, že objednatel by smlouvu neuzavřel, pokud by toto porušení mohl 

předvídat již při jejím uzavření 

 

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, a to ke 

konci kalendářního čtvrtletí výpovědí podanou alespoň tři měsíce předem.  

 

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou 

podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

 

7. V ostatním se právní vztah řídí platnými právními předpisy. 

 

8. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, z toho tři pro objednatele a čtyři pro 

zhotovitele. 

 

9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu projednaly a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 7. září 2015    Ve Valašském Meziříčí dne 7. září 2015 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

 Ing. Bronislav Malý               Jaromír Kořístka 

ředitel     jednatel společnosti Správa a údržba silnic  

     Valašska, s. r. o. na základě plné moci 

 


